
         令和 4年 12月 21日 

関係者様各位 

社会福祉法人 秀成会 

ショートステイサフィールいなは 

介護事業部次長 町田 美穂子 

 

新型コロナウィルス感染症発生のお知らせ（第一報） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 12 月 20 日にご利用者様 2 名が新型コロナウイルスに感染している事が

判明いたしましたのでご報告させていただきます。 

  

 

【経緯】 

・ご利用者様① 

令和 4年 12月 19日（月） ご利用中に発熱→受診ＰＣＲ検査実施 

12月 20日（火） 陽性判明の連絡 

 

・ご利用者様② 

令和 4年 12月 20日（火） 抗原検査実施→ご利用者様 1名陽性判明 

 

【今後の対応】 

12月 20日（火）陽性判明の連絡を受け、嘱託医に相談の上、同フロアのご利用者

様と職員の抗原検査を実施。更にご利用者様 1名の感染が判明いたしました。 

保健所のご指導のもと本日 12月 21日（水）に同フロアのご利用者と職員のＰＣＲ

検査を実施いたしました。 

当施設は常時、全職員がマスク着用、手指消毒、フロア内の消毒と十分な換気を実 

施しており、本日より感染終息までの期間は、隔離による感染対策業務とご利用者様

の状態の把握に努め、更に感染対策を強化し支援を行ってまいります。 

ご家族様・関係者の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけしますが、更なる感染拡

大防止に努めてまいりますので、ご理解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 


